
PORTARIA N.º 446/2023- REITORIA/UNESPAR

Nomeia Joab Jacometti de Oliveira, para o
cargo de Assessor Técnico do Campus de
Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  Decreto

Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021,

de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº 20.366.157-6, de 20 de abril de

2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear,  Joab Jacometti de Oliveira, RG nº 12.359.576-9, para o

cargo de Assessor Técnico do Campus de Campo Mourão, simbologia DA-4,

a partir 02 de maio de 2023, com as seguintes atribuições:

I. Supervisionar  as  ações  desenvolvidas  pelo  Setor  de  Apoio  e
Serviços, coordenar a logística de mobilidade da frota, criar e organizar o
funcionamento da equipe de funcionários terceirizados, gerenciar as rotinas
de trabalhos e organização dos espaços físicos dos  Campi Sede e Silvio
Turci;

II. Auxiliar a Direção Geral na organização de eventos, implementar ações para
otimizar  o  desempenho  do  planejamento  operacional,  e  realizar  outras
atividades correlatadas sempre que necessário e/ou solicitado pela Direção.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 28 de abril de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


